INDICAÇÃO Nº 328/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de providenciar a substituição de todas as lâmpadas

atuais por lâmpadas de LED, na rua João Pazin, bairro Vila Miraval.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação faz-se urgente e

necessária, haja vista que as lâmpadas atuais são muito fracas, deixando a rua

muito escura, tornando-se perigosa à noite, facilitando roubos, venda e uso

de entorpecentes e acidentes, pois muitas vezes, os motoristas têm dificuldade

para visualizar lombadas e buracos.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do Executivo

Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 23 de março de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
05/04/2023

PRESIDENTE